IV. - *Provinciales transalpini mittunt litteras supplices ad Congregationem EE. et RR.* - Sed tunc inter tres Provinciales Bruchmann, Ottmann et Heilig illud convenerat, ut in praesens electionem Vicarii generalis impedirent, quapropter litteras supplices ad Sacram Congregationem Episcoporum et Regularium miserunt, enixe a Sancta Sede petentes, ut novam electionem Vicarii generalis differret et Rectorem Majorem juberet *ad tempus* unicuique ex tribus provincialibus facultates Vicarii generalis concedere. [*Sequuntur rationes, ut in doc. nr. 22*].

Quem libellum quum traderem Domino Bizzarri, qui ad Sacram Congregationem eum perferret, hic mihi dixit, difficillimum fore, consequi quod vellemus, quia hac re facile Congregatio discinderetur in tres partes. Nec sine magno labore mihi contigit, ut, describens miserrimam conditionem Congregationis austriacae atque helveticae Praefecto Sacrae Congregationis persuaderem, satisfaciendum esse petentibus. Tandem vero nobis dixerunt, fore, ut nostrae preces admitterentur, si Rector Major scripto declarasset Sacrae Congregationi, sese paratum esse ad facultates petitas impertiendas. Hac declaratione obtenta scripsi Patri Sabelli, qui mihi respondet Patrem quidem Rectorem Majorem cum suis Consultoribus valde iratum esse postulatione provincialium, neque in tanto numero Transalpino adeo difficile esse eligere, qui aptus esset ad illud munus, *neque unquam* petentibus satisfacturum iri. Attamen in extrema epistola P. Sabelli adjecit, ipse quidem venirem Noceram, quodsi persuasissem Rectori Majori, Congregationem paratam esse, nostris optatis respondere, illos jam cessuros esse, timentes, ne *Curia Romana rationem non* habens Rectoris Majoris *facultates concederet*, neve ita auctoritas Rectoris Majoris eo magis minueretur.

Die autem 23 Julii, qui dies praecedebat profectionem meam Neapolitanam, iterum admissus sum ad colloquium cum Sancto Patre, cui exposita verbis postulatione trium provincialium atque tristissima Transalpinae Congregationis conditione, libellum tradidi, quo argumentum colloquii continebatur (48).

Pius IX vero in me maxima erat benignitate; petens ut pro se missam celebrarem in altari Sancti Alphonsi atque promittens se

(48) Doc. 27.

postulationes Praefecti Sacrae Congregationis, simul ac sibi proponerentur, esse approbaturum, se enim agnoscere necessitatem harum rationum agendi, his temporibus adeo a communi lege abhorrentibus. Cardinalis quoque Orioli, approbato itinere, dedit mihi litteras ad Dominum Garibaldi, Nuntium Neapolitanum, a quo, si Nocerae difficultates invenissem, auxilium peterem.

V. - *Neapolim venio atque voti fio compos.* Quum Neapolim advenissem, gaudens inveni Patrem Sabelli, cui uberius exposui omnia, quae consecutus eram Romae, praecipue vero colloquium cum Sancto Patre, ut hic paucis diebus ante me Noceram profecturus, haec omnia Rectori Majori traderet, ita facilius reddens munus meum - et consecutus sum id, quod volui. Nam postquam adveni Noceram, Rector Major benignissime me excipiens fecit quod petii, neque in ulla re ut antea obstitit. Neapoli, quo redii, expectaturus litteras Rectoris Majoris (49), celebravi festum Sancti Alphonsi [...].

VII. - *Tribus Provincialibus obtinentur facultates petitae.* Die autem 6 Augusti 1848 Romam redii et cum Domino Bizzarri tradidissem declarationem Rectoris Majoris cum libello supplicis trium Provincialium atque meo, die 18 Augusti id quod volui consecutus sum. Quo facto misi ad Rectorem Majorem Decretum Sacrae Congregationis, rogans, ut mihi remitteret facultates tribus provincialibus promissas. Quas cum obtinuissem, misi tribus provincialibus, qui non omiserunt per litteras et Sacrae Congregationi et Rectori Majori gratias agere. Die autem 2 Octobris per Cardinalem Orioli ad Patrem Passerat, Vicarium generalem, litterae allatae sunt, quibus Sacra Congregatio illius abdicationem muneris accipit, summis laudibus eum efferens propter munus gestum.

29. - 1848 VII. - RM Ripoli se paratum declarat unumquemque trium Provincialium ad triennium facultatibus Vicarii generalis investire, dummodo S.C.EE. et RR. bene visum fuerit.

Declaratio RM Ripoli, sine data et sine subsignatione. - Minuta a P.e Sabelli confecta: AG XII C 140.

Facta abdicatione Vicariatus generalis Congregationis Sanctissimi Redemptoris Transalpinae a R.P. Passerat, olim Viennae in Austria residentis, nunc Leodii in Belgio commorantis, et a me *sub die 9 Julii currentis mensis* acceptata: inspectis pariter gravibus rationibus supplicis libelli, quo omnes tres ejusdem Congre-

(49) Aliter dicit P. Hugues in doc. 29, se Neapolim contulisse, postquam declarationem illam scriptam RM in manibus habebat, nempe in doc. 30.

gationis Provinciales postulant, ut ipsis easdem facultates concedam, quibus dictus Vicarius generalis hucusque gaudebat, eo, quod hisce temporum angustiis, nullibi novus Vicarius generalis sedem suam figere possit nec Consultores suos penes se habere: Ego, veris existentibus expositis, paratus sum, unumquemque Provinciale, Helveticum nempe, Austriacum et Belgicum, eisdem facultatibus Vicarii generalis, cum solitis clausulis ipsi antea concessis, ad Triennium tantum investire, dummodo Sacrae Congregationi Episcoporum et Regularium bene visum fuerit, eas conferendi.